

لولا و اردوغان: غرب دست از کارشکنی‌ها در قبال ایران بردارد



رئیس‌جمهور برزیل و نخست‌وزیر ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی اخیر خود در برازیلیا ضمن حمایت مجدد از بیانیه 3 جانبه تهران خواستار پذیرش این بیانیه توسط کشورهای غربی و مطرح نشدن تحریم‌های شدیدتر علیه ایران در شورای امنیت شدند...

رئیس‌جمهور برزیل و نخست‌وزیر ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی اخیر خود در برازیلیا ضمن حمایت مجدد از بیانیه 3 جانبه تهران خواستار پذیرش این بیانیه توسط کشورهای غربی و مطرح نشدن تحریم‌های شدیدتر علیه ایران در شورای امنیت شدند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری رویترز، رهبران دو کشور برزیل و ترکیه روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود در برازیلیا از کشورهای جهان خواستند تا بیانیه 3 جانبه‌ای را که دو هفته پیش درباره تبادل سوخت هسته‌ای با ایران به امضا رساندند، بپذیرند و دست از کارشکنی در قبال ایران بردارند.

"رجب طیب اردوغان" نخست‌وزیر ترکیه و "لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا" رئیس‌جمهور برزیل ضمن حمایت مجدد از بیانیه 3 جانبه تهران، اعلام کردند که کشورهای غربی درصدد هستند تا درگیری با ایران را افزایش دهند و موفق نشده‌اند با حسن نیت با ایران وارد گفت‌وگو شوند.

رهبران دو کشور برزیل و ترکیه تأکید کردند: برازیلیا و آنکارا با امضای بیانیه اخیر با تهران، تمامی نیازها برای ممانعت از تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران را محقق ساختند.

آنها افزود: اعضای شورای امنیت باید به منظور پیشبرد راه‌حلی صلح‌آمیز در شرایط کنونی، به مقاومت خود در برابر این توافق اخیر با تهران پایان دهند.

رئیس‌جمهور برزیل در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: تاکنون در خارج از چهارچوب ضرب‌الاجل‌ها و تاریخ‌های مشخص شده عمل نشده است. ما هرآنچه که غرب خواستار آن بود و هرآنچه را که می‌توانستیم، انجام دادیم. هم‌اکنون نوبت آنها است که به طور مشخص بگویند که آیا خواستار ایجاد صلح هستند و یا می‌خواهند درگیری بوجود آورند. وی در ادامه تأکید کرد: ترکیه و برزیل خواهان صلح هستند.

رجب طیب اردوغان نیز در این کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: کشورهای غربی که توافق در خصوص تبادل سوخت هسته‌ای را رد می‌کنند، قصد کارشکنی دارند.

نخست‌وزیر ترکیه افزود: این توافق اخیر با تهران یک پیروزی دیپلماتیک بود و آن کشورهایی که از ما انتقاد می‌کنند، به ما حسادت می‌ورزند.

بنا بر این گزارش، کشورهای برزیل و ترکیه که هر دو نیز از اعضای غیردائم شورای امنیت سازمان ملل هستند، با تحریم‌های شدیدتر علیه ایران مخالفت کرده‌اند و اعلام کرده‌اند که پس از امضای بیانیه 3 جانبه با ایران، تحریم‌ها نباید مطرح شوند.

جمهوری اسلامی حدود 2 هفته پیش بار دیگر حسن‌نیت خود را در پیگیری برنامه هسته‌ای به اثبات رساند و بیانیه 3 جانبه‌ای را با حضور کشورهای برزیل و ترکیه در تهران به امضا رساند که بر اساس این بیانیه قرار است تهران یک‌هزار و 200 کیلوگرم از اورانیوم با درصد غنای پائین خود را به آنکارا بفرستند و در ازای آن 120 کیلوگرم سوخت هسته‌ای مورد نیاز برای رآکتور تحقیقاتی خود را دریافت کند.